Município de Nova Hamburgo
Estada da Ria Grande da Sul
Secretaria de Gestão,Governança e Desburocratização

Of. n° 10-AI1674-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano Coller
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

SMGGD
Novo Hamburgo, 16 de abril de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 520/2025 Protocolo n° 33656/2025 reiterada pela
Indicação n° 100212025 Protocolo n° 52649/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,

de autoria dos Vereadores Deza Guerreiro e Cristiano CoBer, protocolada sob o n° 33656/2025,

reiterada pela Indicação nO1002/2025, protocolada sob o nO52649/2025, encaminhar, em anexo,

Ofício n° IO-A/I 650-SMGGD/DEXP/GH, expedido pela Secretaria Municipal de Obras Públicas
e Infraestrutura.

Atenciosamente,

GUST AVO GO FINCK

Pre to

CÁ\IARA\1l\ICIPü D[ \0\0 H.~\1H!Rr.f)
PROTOCOLO

000' '66'1 1r¥>2'á ..ti; iV'I

1 7 ABR. 2025

www.novohamburgo.rs.gov.br ------------ _
Centro Administrativo Leopoldo Petry\ Rua Guia Lopes, 4201 - B.Canudos - 93548-013\ Novo Hamburgo .•R5 - Fone: 51 3097.9400

Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso.
Doe Sangu'l. Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Município de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria de Gestão, Governança e Desburocratização

Of. n° 10-A/1650-SMGGD/DEXP/GH

Ao Excelentíssimo Senhor
Cristiano ColIer
Presidente
Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo

SMGGD

Novo Hamburgo, 15 de abril de 2025

Assunto: Resposta à Indicação n° 520/2025 Protocolo nO33656/2025 reiterada pela
Indicação n° 1002/2025 Protocolo n° 52649/2025

Senhor Presidente,

Vimos à presença de Vossa Excelência, em atendimento à Indicação em epígrafe,
de autoria dos Vereadores Deza Guerreiro e Cristiano Coller, informar que a Secretaria
Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura, seguindo orientação da Procuradoria Geral do
Município e da Secretaria Municipal de Gestão Governança e Desburocratização, executa
regularmente manutenção nas estradas, ruas, vias e avenidas de Lomba Grande, com exceção das
estradas de servidão, por entender ser de responsabilidade do particular.

Reiteramos que as estradas públicas têm recebido manutenção periódica
(patrolamento, britagem, levantamento, etc .... ), a exemplo das ruas Affonso Strack, Francisco
Waldemar Bohrer, Camilo Nunes Monteiro, Carlos Arthur Scherer e outras, conforme fotos
anexas.

Atenciosamente,

~~
CAlQUE RAMlRES MACHADO

Diretor Administrativo
Secretaria Municipal de Obras Públicas e Infraestrutura

--------------- www.novohamburgo.rs.gov.br

Centro Administrativo LeopoldO Petry IRua Guia Lopes, 4201 - B. Canudos - 93548-0131 Novo Hamburgo - R5 - Fone: 51 3097.9400
Contribua com os Fundos Municipais da Criança e Adolescente e/ou dos Direitos e Cidadania do Idoso.

Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea,SALVEUMA VIDA.

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

r--

,rlfJRn S::;> __ ~ L~~Cft\ _'~
:c;_ '" _";

"'

.. ,

""i

~' .'-..~....(;..1.. ..~tT",',
, _r~'

!
~1"

, " eou/tO)
I